[bookmark: _GoBack]
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 г.                                          №5 	                           ст. Новоцимлянская

	О внесении изменений в постановление №139 от 27.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №118 от 27.12.2024г. «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 14.10.2024 № 103  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 04.12.2018 № 124  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 21.10.2024 №108  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Приложении №1 «II ПАСПОРТ муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»,  подпункт 1 строчка «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» слова «27005,5 тыс. рублей», заменить на слова «31111,4 тыс.руб.».
 2. В Приложении №1 « II ПАСПОРТ муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  пункт 4 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. В Приложении №1 «III ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» пункт 4 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. В Приложении №1 «III ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» пункт 5 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
         5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Новоцимлянского сельского поселения                                   С.Ф. Текутьев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

1

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                  от  27.01.2025.№5

 Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Новоцимлянского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (всего),  в том числе:
	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов местного бюджета (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,9

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов местного бюджета (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития туризма»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов местного бюджета (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                  от  27.01.2025.№ 5

Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027

Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	Х
	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,5

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	6653,8
	6192,4
	4566,3
	17412,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Новоцимлянского сельского поселения»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0801 0440100590 610
	6563,8
	6192,4
	4566,3
	17322,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	Мероприятие (результат)2  «Проведены культурные мероприятия муниципальным учреждением культуры Новоцимлянского сельского поселения»
	Х

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0801 0440100700 610
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                  от  27.01.2025.№ 5

 План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 гг.

	№
п/п
	Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование структурного подразделения Администрации Новоцимлянского сельского поселения / муниципального учреждения Новоцимлянского сельского поселения, подразделение организации)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для развития муниципальных учреждений Новоцимлянского сельского поселения в сфере культуры»

1.
	Мероприятие (результат)
1.1.«Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным учреждением культуры Новоцимлянского сельского поселения»
	29.12.2025
29.12.2026
29.12.2027
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	отчет о ходе реализации МП
	информационная система отсутствует

2.
	Контрольная точка 1.1.1. «Заключены соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания культуры Новоцимлянского сельского поселения»
	30.01.2025
30.01.2026
30.01.2027
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	соглашение
	информационная система отсутствует

	3.
	Контрольная точка 1.1.2. «Предоставлен квартальный отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры Новоцимлянского сельского поселения»
	Ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным периодом 2025г,2026г,2027г.
	Текутьева Д.А. Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения
	Предварительный отчет о выполнении муниципального задания
	информационная система отсутствует

4.
	Контрольная точка 1.1.3. «Услуга оказана, работы выполнены»

	29.12.2025
29.12.2026
29.12.2027
	Текутьева Д.А. Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения
	Документ, подтверждающий факт оказания услуги МП
	информационная система отсутствует

	5.
	Мероприятие (результат) 2.1. «Проведены культурные мероприятия муниципальным учреждением»
	 Х
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
Директор Караськова С.Н.
	Х
	Х

	6.
	Контрольная точка 2.1.1. «Проведено культурных мероприятий МБУК ЦР НСП «ЦДК» в 1 полугодии»
	До 10 июля
2025 г.
До 10 июля
2026г.
До 10 июля
2027г.
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
Директор Караськова С.Н.
	Заключены договора
	информационная система отсутствует

	7.
	Контрольная точка 2.1.2. «Проведено культурных мероприятий МБУК ЦР НСП «ЦДК» в году»
	28 декабря
2025 г.
28 декабря
2026 г.
28 декабря
2027 г
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
Директор Караськова С.Н.
	Акт выполненных работ
	информационная система отсутствует

	8.
	Контрольная точка 2.1.3 «Оплата произведена»
	28 декабря 2025 г.
28 декабря 2026 г.
285декабря 2027 г.
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
Директор Караськова С.Н.
	документ, подтверждающий факт оказания услуги
	информационная система отсутствует

image1.png